
Contacto

Teléfono +34 971139190
Correo Electrónico info@fundacioncalvia.com

Dirección Postal

Juliá Bujosa Sans Batle, 1
(07184) Calviá España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 23/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-07-2024 a
las 12:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Secretaría de la Fundación Calviá 2004
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fundacioncalvia.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tbKNg642MHiiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, por sistema de lotes, de material textil necesario para la organización de
los eventos deportivos de la Fundación Calvià.

Suministro, por sistema de lotes, de material textil necesario para la organización de los eventos deportivos: -Descripción 
Challenge Peguera Mallorca (CPM). Triatlón internacional de media distancia, en el que las personas participantes deben
nadar 1,9 km, completar un recorrido en bici de 90 km y correr 21 km. La prueba tendrá lugar el 19 de octubre de 2024. -
Hidrobal San Silvestre Calvianera (HSSV). Carrera de atletismo de 7 km que tiene lugar en Magaluf el próximo 31 de
diciembre de 2024. - Galatzó Trail (GT). Carrera por montaña con tres distancias, Galatzó Explorer (12 km), Galatzó Half (23
km) Galatzó Legend (43 km). El evento tendrá lugar el 9 de marzo de 2025. - Half Marathon Magaluf (HMM). Carrera de
atletismo que incorpora 2 distancias, 10 km y 21 km. El evento tendrá lugar en el mes de abril de 2025.
Valor estimado del contrato 35.686,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 43.180,67 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.686,5 EUR.

Clasificación CPV
37400000 - Artículos y material deportivo.
18412000 - Ropa deportiva.
18412100 - Prendas para el entrenamiento deportivo.

Plazo de Ejecución
10 Mes(es)

Observaciones: Desde la firma del contrato hasta el 30 de abril de 2025.

Lugar de ejecución
El suministro deberá realizarse en un domicilio del municipio de Calvià, Mallorca, Illes Balears.
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

http://www.fundacioncalvia.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tbKNg642MHiiEJrVRqloyA%3D%3D


España

Adjudicar el contrato de suministro, por sistema de lotes, de material textil necesario para la organización de los eventos
deportivos Challenge Peguera Mallorca 2024, Hidrobal San Silvestre Calvianera 2024, Galatzó Trail 2025 y Half Marathon
Magaluf 2025”, a la empresa Pole Position Textiles International GmbH, con NIF 11698, y dirección Dieselstrasse 7, 45770
Marl, Germany 45170 por los siguientes importes máximos en cada lote:

Lote 1: Camisetas Sublimadas. Por un importe unitario máximo de cuatro euros con treinta céntimos (4,30€), IVA
intracomunitario, con un máximo de 6820 unidades, lo que supone un importe máximo total del contrato para el lote 1 de
veintinueve mil trescientos veintiseis euros (29.326,00€), IVA intracomunitario.

Lote 2: Bolsas degradables. Por un importe unitario máximo de de un euro con quince céntimos (1,15€), IVA
intracomunitario, con un máximo de 3570 unidades, lo que supone un importe máximo total del contrato para el lote 2 de
cuatro mil ciento cinco euros con cincuenta céntimos (4.105,50€), IVA intracomunitario.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A todos los lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Camisetas técnicas sublimadas

Este lote incluye las camisetas técnicas necesarias para las 4 pruebas deportivas que organiza FundaciónDescripción 
Calvià 2004.
Valor estimado del contrato 29.326 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 35.484,46 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.326 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Pole Position Textiles International GmbH
Identificador empresa DE285733713
El adjudicatario es una PYME : Sí

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=407b4f53-e922-4548-95ea-d067ef8cedd0


Precio de la oferta más baja 29.326 EUR.
Precio de la oferta más alta 29.326 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0

Dirección Física

Schaefergasse 2
(45770) Marl Alemania

Contacto

Teléfono +049 2365201306
Correo Electrónico we@poleposition.ag

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.326 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.326 EUR.

Motivación

Motivación Ha sido la propuesta mejor valorada para la adjudicación del lote 1
Fecha del Acuerdo 16/07/2024
Plazo de Formalización Del 17/07/2024 al 31/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Bolsas degradables

Este lote incluye las bolsas, tanto para participantes como para voluntarios y organización, para lasDescripción 
diferentes pruebas deportivas que organiza la Fundación Calvià
Valor estimado del contrato 4.105,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.967,66 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.105,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Pole Position Textiles International GmbH
Identificador empresa DE285733713
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Schaefergasse 2
(45770) Marl Alemania



Contacto

Teléfono +34 971139190
Correo Electrónico info@fundacioncalvia.com

Dirección Postal

Julià Bujosa Sans, batle 1
(07184) Calvià - Mallorca España

Contacto

Teléfono +34 971139190
Correo Electrónico info@fundacioncalvia.com

Dirección Postal

Julià Bujosa Sans, batle 1
(07184) Calvià - Mallorca España

Precio de la oferta más baja 4.105,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.105,5 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Contacto

Teléfono +049 2365201306
Correo Electrónico we@poleposition.ag

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.105,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.105,5 EUR.

Motivación

Motivación Ha sido la empresa mejor valorada para la adjudicación del Lote 2
Fecha del Acuerdo 16/07/2024
Plazo de Formalización Del 17/07/2024 al 31/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Fundación Calvià 2004
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Fundación Calvià 2004

Proceso de Licitación

Contrato abierto de suministros, de acuerdo con los artículos 16 y 156 de la Ley de contratos del sector Público
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A todos los lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Obtención de Pliegos



Lugar

on line

Dirección Postal

Julià Bujosa Sans, batle 1
(07184) Calvià España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 24/06/2024 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

on line

Dirección Postal

Julià Bujosa Sans, batle 1
(07184) Calvià España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 24/06/2024 a las 12:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Dirección Postal

Julià Bujosa Sans, batle 1
(07184) Calvià España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 01/07/2024 a las 12:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Fundació Calvià

Apertura sobre oferta económica
Apertura oferta económica

Hasta el 17/06/2024 a las 13:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/06/2024 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Restringido

Condiciones para la asistencia : Previa invitación

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hePz1esM7PeS81g ZFETWmA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hePz1esM7PeS81gZFETWmA%3D%3D


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: Mejor oferta x puntuación máxima / oferta presentada por la empresa a valorarExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 51Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Características
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

Diseño estructural
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Funcionalidad y adecuación a las pruebas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

ID 0000013785744 |  2024-000779400 | Tue, 16 Jul 2024 12:26:22:064 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
61592492701313548908805555629517984889 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


